
MET UOLA A UEL ECUMJUN 
DE COMPAÑIAS 

: RESOLUCION No. 03-C-DIC- 0618 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 0 3 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: - 

QUE mediante Memorando No. IC-RS-2003-159 de 9 de octubre del 2003 el Registro de Sociedades de esta Intendencia, Informa 
e que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran en la causal de Inactividad a la que se reflere ej Art. 359 de la Ley de 

! Compañías, al no haber cumiplido durante dos años consecutivos con la obligación establecida en el art. 20 de la citada Ley: 

  

z mp. NOWBAE DE LA COMPAÑÍA DATOS DE CONSTITUCION 
N NOTARÍA REGISTRO MERCANTA. 

FECHA No. CANTÓN No. FECHA CANTÓN 

8013 LA ESTANCIA SA : DENZIOTO  2CUENCA Y  1201/M1971 CUENCA 

E21t_ FLORES DE LOS ANDES FLORANDES S.A. 1%/09/1068  2CUENCA 243 — (0/10M9S8 CUENCA 
8307 TRANASASA ! . ZII 2CUENCA 14 ISUTMORSCUENCA * 
6403 .GAMAORO S.A. r . 2007994 1 GUALACEO 9 08/11/1994 CHOADELEG 

8407 ENBOTELLADORA Y PROCESADORA DEL AUSTRO (EMPROAUSTRO S.A) . 22004 BCUENCA 201 05/01/1998 CUENCA 
, 8442 VOLQUETAS TRANSPORTADORAS DE MATERIALES S.A. VOLTRAMA 20/03/1994  SCUENCA 152  28/08/99S CUENCA 

8452 TAXIS LOS EUCALIPTOS, TAXIEUCAUIP S.A. 1011/1995  SCUENCA 34  28/11/1995CUENCA 

: 8520 COMERCIAL JARAMILLO VINTIMILLA LUBRICANTES DEL AUSTRO S.A. 14/07/1907 — 2CUENCA 187 — 24/07/1987 CUENCA 
¡ : PEDRO OSWALDO MONSALVE P.W.M. BIENES RAICES S.A " 30/07/1907 2CUENCA 184 — 14/08/1097 CUENCA 
i . 8529 AUSTROCOPY SA. 1808/1997  2CUENCA 209 10/09/1997 CUENCA 

: ESS2 Z2MICAL FROZEN FOODS ZHIFOODS S.A. 1/02/1998 DCUENCA Y 17/OV1BS8CANAR 
, l 8558 UCORES Y RONES, LICORON S.A. OY/09Á097  4CUENCA 218 2209/1997 CUENCA 
: ! 8558 SALSANDES S.A, OB/09/1997 — 4CUENCA 217 2209/1897 CUENCA 

o 4 TN 6559 NEEMS.A. NATURAL ENVIROMENT ECOLOGICAL INNOVATION 1EMO/IDOS — BCUENCA 308  OS/M2MPDECUENCA 
A 6582 ELECTROYANUNCAY S.A. . 0801/1989 BCUENCA 44 17/1998 CUENCA 

8543  INSERNET INFORMATICA SERVICIOS NETWORK CIA. LTDA. " 222/1909  ZCUENCA 7á  25/0INIICUENCA y 
6881 ADMIAUSTRO CIA. LTDA. . _ 14412/1998  2CUENCA 104 27/04/1999 CUENCA 

: 8684 COMERCIAL POLO Y POLO S.A. . 0701999 2CUENCA M  O8IOWI999YCUENCA 
8667 MAQUIEQUIPOS CA. LTDA, ZTIAMODO  4CUENCA 122  20/0S/9P9 CUENCA 

: 6671  SERVIOO SERVICIOS EMPRESARIALES DEL SIGLO 106 CIA. LTDA. 20/08/1099 3CUENCA' 122 — O30W1PY CUENCA 
6872 ORNAIMEX OFIELLANA NARVAEZ IMPORTADORA EXI-ORTADORA CiA. LTDA. 208/1999  4CUENCA " 137 OB/O7ABOOCUENCA 
8699 IMPORTADORA Y EXPORTADORA TORRES MACHUCA CIA. LTDA. — * OVD8/I909 12CUENCA 158 — OBNEMIOGICUENCA 
6706 EL CISNE TRANSPACISNE S.A. ” 20121908 17 QUITO 160 — 28/08/1909 CUENCA 
8725 COMPAÑIA DE TRANSPORTES VERGEL COMTRAVER S.A. 3UOS/1999 — 4CUENCA 189 — OS/OOMOBYCUENCA 
6727 PUTAS SANJUANENCES CIA, LTDA, .  OUIQMD97  SCUENCA  - 189 171121097 QUALACEO 
era EXPORT A IMPORT ECUADOFIAN HANDICRAFTS ECUAHANDICRAFSTE SA. 11/08/1999 SCUENCA 218  O7/O/O99Y CUENCA 
6755 OBRAS CIVILES Y ARQUITECTONICAS ENCALADA ULLOA CIA, LTOA. * ONOOND09  4CANAR 27 O8/ONSIICANAR 
6779 COMPAÑIA ANONIMA DE TRANSPORTES EN CAMIONETAS GALO MOLINA 22/06/1099 — 1 SANTA ISABEL 4 040711909 SANTA ISABEL 
6703. ¡MPORTACIONES EXPORTACIONES Y NEGOCIOS EFSABUSSINES ClA. LTDA. ? 08/11/1009 4CUENCA MO  O8/M2MI09 CUENCA , 
6801 AUSTROINFORMATIG CIA. LTDA. . + 281/90) SCUENCA . 1  O3OI/2000. CUENCA 
6808 PLASTICOS Y METALES WEISISKOPF CUA. LTDA. 111/1999 — 4CUENCA 14 12/01/2000 CUENCA 
8824 COLOCADORA DEL AUSTRO S.A. COLOAUSTRO : 08/11/1999  2CUENCA 345 30/12/1999 CUENCA 
6832 COMPAÑIA DE TRANSPORTES CUTCHA, S.A, 20/01/2000 12CUENCA * 4  04I02/2000 SIQSIÓ 
6065 DAIVERTELNETWORK S.A. 08/03/2000  2CUENCA 109 — 31/0V/2000 CUENCA 
8888 ENVIOS ESPINOZA ENVIESPINOZA CÍA. LTDA. : . 1211999 OCUENCA 92  20/0Y2000CUENCA 
6934 TRANSANTONIO S.A. . . OR/OZ/2000 25 GUAYAQUIL 142 O3/OS/2000. CUENCA 
6935 CYVTOURS CIA. LTDA 19/08/2000  SCUENCA 180 0708/2000 CUENCA 
6941_ PERSONAL CONUNICATIONS SYSTEMS CALDERON CEVALLOS CIA. LTDA. 13/06/2000  OCUENCA 108 — 16/08/2000 CUENCA 
8974 BIKETAJOURS Y ADVENTURES CIA LTDA. * : ZIIO8/2000  SCUENCA z34 18/07/2000 CUENCA 
7814 BLASMAA DEL ECUADOR SA 8MH - OCUENCA O  OIADI/97D CUENCA 
20100 INDUSTRIAS DEL CAUCHO € LTOA . 28/11/1964 SCUENCA Bl 04M2/964 CUENCA 
320109 CLINICA VEGA CIA LTDA o . DAOZ/1967 ” 7CUENCA 19 23/02/1967 CUENCA 
30200 IMPRENTA Y PAPELERIA MONTERREY C LIDA " '2OTNOTA — 2CUENCA 182 — 3107M974CUENCA 

. 30287 PASTIFICIO RICO CIA LIDA e 20/1075 2CUENCA 295  O8/MOMOTSCUENCA 
d . 30825 INCOAUSTAO C LTDA : 20/08/1981  2CUENCA 127 — 16/07/1961 CUENCA 
9 20789 AGROVETERINARIA DEL AUSTRO C LTDA 2803/1984 — SCUENCA * 92 O7SMBBACUENCA 

320889 COMPANIA DE TRANSPORTES DE MATERIALES EN VOLQUETES LOS RIOS S.A . ORME/IDSS  SCUENCA 175  ZVONIDIBCUENCA 
, 30907 COMPAMA DE TRANSPORTES DE MATERIALES EN VOLQUETES CONDOR S.A. 03/02/1987  BCUENCA 52  OBIMNDAT CUENCA 

“ 30934 COMPANIA DE TRANSPORTES DE CARGA EN VOLQUETES RIO PAUTE C LTDA ZA04/1967 3CUENCA 176 24/09/1987 CUENCA 
“1 30944 CLINICA DE ESPECIALIDADES AZOGUES CLEA GA. " 17/08/1897 — 3AZOGUES 13  30/M91VA7 AZOGUES 

30972 JOYAS SARON CIA LTDA 13/08/1988  —4CUENCA 123 28/05/1989 CUENCA 

a 31052 MPORTACIONES PRODUCTOS Y SERVICIOS INPROSER CL Y/0I1089— ACUENCA 90  2SOVIBYCUENCA 
31085 COMERCIAL E INMOBILIARIA ZARAGOZA COMINZARGO CIA, LTDA. 16/06/1989  2CUENCA 199 2208989 CUENCA 
31204 CUNICA DE DEPORTE Y REHABILITACION FISICA CUNIDER CIA. LTDA. MAO/I991  GCUENCA ES 101991 CUENCA 
31300 RODALE VEHICULOS CIA. LTOA. 090V/1992  BCUENCA 97  2104MO02CUENCA 

. “7 91305 INVERSIONES TINOCO RUBIA CIA. LTDA. 104/1992 2CUENCA "100 2M04MOR2CUENCA 
: 31344 MAQUINAS Y EQUIPOS DE SUDAMERICA MAEQSA Cl/. LTDA, : 09/11/1982  2CUENCA 262  IOMIMNPI2CUENCA 

31383 AUSTRGPAN PANIFICADORA CIA. LTDA, . : 0402/1003  2CUENCA 8?  AT/O3MOGICUENCA 
31597 DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES CARDENAS SANCHEZ VALVERDE CIA. LTDA. 19/09/1994 — 2CUENCA 315 1Y10M994 CUENCA 
31563 ECUASOFT CIA. LTDA. . — OB/tZ/tOQ4  4CUENCA 13 1001/9985 CUENCA 

: 3160% CLINICA GUADALUPE CUNIGUAD CIA. LTDA. : : 0303/1995 Z2CUENCA 93  TWOIT9BSCUENCA 
31855 INMOBILIARIA HEIMBACH GUERRERO CIA, LTDA, 18/07/1095 CUENCA 202  17MONBOSCUENCA 
31601 CUNICA DE FRACTURAS CUNFRAOCHOA CIA, LIDA. " tIMIADIS.— OCUÉNCA 21 TWOVOO CUENCA 
31701 ASESORIA EN DESARROLLO Y PROVISION DE PERSONAL ASEDEPROY COMPANIA LIMITADA 07/02/1008 — SCUENCA 63  2W02ODBCUENCA 
31713 TOS Y CORNEJO, ISOT CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 2004/1998 2CUENCA 125  OTADE/IOOS CUENCA 
31737 COMPUTECHNOLOGIES CA. LTDA. . 26/07/1908 2CUENCA 218  1OIDISCUENCA 
31785. IMPORTADORA BRAVO ABAD C.LTDA. 11/04/1098 BCUENCA 282  2IV0W1DOSCUENCA 
31778 SEMARTOURS CIA. LTDA, 1012/1908 SCUENCA 3  OYDI/1097 CUENCA 
31789 COMPAÑIA DE SEGURIDAD CANAVERAL COMPIVIGIA CÍA. LTDA. . 09/12/1908 — 1LA TRONCAL 2  O8/0Z/1007LA TRONCAL 
31700 SALDAGRO CU. LTDA. 20M2M908  SCUENCA 29  UVO2097 CUENCA 
319 SERVICIO DE TRANSPORTE Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA JOTA YBE COURIERC.L. OM/05/1997  2CUENCA 132 02/08/1997 CUENCA 
318988 ASOCOMEX CIA. LTDA. S7ZADO7 — SCUENCA 209  2NIZ1097 CUENCA 
31002 EXCELMUEBLE CIA. LTDA, : 121087 4CUENCA 4  OBIOI/MDPOCUENCA 
31902 RECTIFICADORA SALINAS REYES CIA. LTOA, C2M1M997  4CUENCA 238 1711011997 CUENCA 
.31910 INMOBRJARIA MONSITA CIA. LTDA. . 19/02/1998 2CUENCA 80  2M0089CUENCA 
31911. BODEGAS PRIVADAS DE CUENCA BODEPCUENCA CÍA. LTDA. 0402/1988 3CUENCA 54 OSM/I9R CUENCA 
32009 INDUSTRIAS MULTICOLOA INDUCOLCA CIA. LTDA. " 12/07/2000  2CUENCA 267  11O8/2000 CUENCA 
32013 PROMOCION Y PUBLICIDAD START-UP CIA: LTDA. : 11/08/2000 2CUENCA 300  OWDS/2000 CUENCA 
32048 ELECTROCEREQU CIA, LTDA. 20/08/2000 — 4CUENCA 389 24/10/2000 CUENCA 
22047- ANGEL ALMEIDA PARRA TOURS CIA LTDA. - 18/10/2000  2CHORDELEG 75  2%/10'2000 AZOGUES 
32078 SERVIECUAFLASH CÍA. LTDA. 31/08/2000  BCUENCA 407 — 08/11/2000 CUENCA 
32088 AVESTRUCES DEL AUSTRO AUSTRUZ CIA. LTDA, 01112000 2CUENCA ABA — 28M1/RZODOCUENCA 
32087 ARQUINMODEC CÍA. LTDA. 12/11/2000 ACUENCA $508 20/12/2000 CUENCA 
32089- BESTRADING CiA. LTDA. . 17/0/2000  OCUENCA 394 32000 CUENCA 
32088 INMOBILIARIA REINOSO ROSALES E HIJOS CIA. LTDA. . 08/12/2000 2CUENCA 733 20122000 CUENCA 
32104 SAVIRACRAFT EXPORT COMPANY CIA. LTDA. O7A1/2000  BCUENCA 23  O%/Ot/2001 CUENCA 
32115 FERPOVIATOUR CIA, LTDA. 11/01/2001  4CUENCA 18/01/2001 CUENCA



i 
| 

| 

  

32137. BRUCCATAMBO CIA, LTOA, 
32149 BUHOSTEXCIA LTDA. 
32152 HOTELPARAISO 8.4. 
32161 AGENCIA DE VIAJES INTILLACTA CIA, LTDA, 
32163 ADMFSOFT ANALISIS DISEÑO tMPLEMENTACION DE SOFTWARE CIA. LTDA. 

32167 JERICOTOURS AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. 
S2178 CIGACRE CIA LTDA, 
32188 TERRAZUAY CIA. LTDA. 
32195 BOLSA LATINOAMERICANA DE COMERCIO ELECTRONICA EOLATCESA $4, 
32200 CONFECCIONES ROCEL CIA LTDA. — * 
32218 ANDIPUBLICIDAD CIA. LTOA. 
32218 EMPRESA DE TRANSPORTES UNION Y PROGRESO ETRUP S.A. 
32219 PABLO GUILLEN CORDOVA CA. LTDA. . 

HORIZONTE ASESORIA Y CAPACITACION HORASCAP CiA. LTDA. 
32227 JOYERIA ROMEO CÍA, LTDA. 
322% OPTIMIZAR CONSULTING CONOPTIMIZAR CIA. LTDA, 
22241: LA TIENDA DEL AUTO TIENDAUTO CIA. LTDA. 
32242 CAMACHO GAME 4 ASOCIADOS CIA LTDA. 

--32254 RIVERSUR COMPAÑIA LIMITADA 
22280 ALLPAMAQUI HANDICRAFTS EXPORT CIA. LTDA. 
22264 MUNDO DEL ENTRETENIMIENTO MUNDELENT CIA. LTDA, 
32208 MULTICOMERCIO ANGEL MOROCHO CIA, LTDA. : 
22282: FRUTAS Y COMERCIO FRUCOM CIA, LTDA. 
22208 - MATRIXCOMPID CIA, LTDA. 
22204 TALLERES INDUSTRIALES AUSTROFORIA CIA. LTDA, 
32207 WINDMER 8.A. 
32204: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA FARMACEUTICA MATECLLU CÍA, LTDA. 
32305 COMERCIAL SUPERFANTASTICO COMSUFANT CIA, LTDA. 
32308: INDUSTRIA GALVANECUATORIANOS CIA, LTDA. 
22309 DANIELCOURRIER CIA. LTDA. . 
32311. HERASEPE CÍA. LTDA. - . 
32319 COMERCIALIZADORA, EXPORTADORA E IMPORTADORA THE BLACK NORTH CIA. LTDA. 
32329- ESYULE EBANISTERÍA YUNGA LEON CA. LTDA. 
32332 MAKOTO ISHIDA 4 ASOCIADOS CÍA. LTOA. 
3240 "SUGAPAL S.A. 
32343 COMBIESCOLAR 8.A, 
COMPUTADORES Y SISTEMAS CURSORDORADO CIA. LTDA. 

3231 TRANSPORTES Y SERVICIOS DE MATERIALES PETREOS Y MUDANZAS TRANSCHIQUINTUR S.A. 
32360 - COMPAÑIA DE TRANSPORTE LIVIANO SANTA TERESITA DEL NIÑO JESUS CA, 
22384 EPLACOMA CÍA. LTDA. 
22308 ESTRATEGIA EMPRESARIAL 5.4, ESTRACUENCA 
22987 CENSUCOPID CIA. LTDA. 
32308 COMERCIAL DAVALOS GOMEZ CIA, LTDA, - 
32303 ASESORIA Y CAPACITACION EN DESARROLLO DE NEGOCIOS, ASECAD 8.A. 
32408 AGENCIA DE VIAJES SUNRIOAD CIA. LTDA, 
32610 BIENES RAICES, CONSTRUCTORA Y ASESORAMIENTO PROFESIONAL CALIMCA CIA. LTDA. 
32418 TRANSPORTES RUTAS SEVILLANAS SEVILLORUTS.A, 
32445 COMPAÑIA DE TRANSPORTES THANSPORTZHORDAN CIA. LTOA, 
32484. FIVSTOR AMERICAN MARK COMPANY FIVEMAC CIA, LTDA. 

COMPAÑIA DE TAJIS LA HIGUERA COTAH! CIA. LTDA. 
32001 DISTRIBUIDORA QUEZADA E HIJOS CIA, LTDA. : 
32449 EMPRESA REGIONAL DE OBRAS PUBLICAS DEL AUSTRO COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA EROBPA 

391396 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO INTERNACIONAL BANAMAATRAVEL CIA. LTDA, 

54303 ALBERICUSCABLE CIA, LTDA. 

20/11/2000 

26/01/2001 

zrn212000 

17/01/2001 

27/01/2001 

. 2UNOS/ZOO! 
15/08/2001 

05/11/2001 

10/10/2001 

01/12/2000 

17/02/1992 

17IIADO? 

A MACHALA 

t1QUITO 

114 

1 

140 

12 

so 

135 

21 

T
I
E
 
A
E
R
 

2
1
3
3
8
2
2
 

8
8
3
3
 

419 

B
a
 

sw 

m3 

74 

s 

sw 

77 

758 

so 

2 

0 

et 

5 

$es 

1 

121 

208 

13/12/2000 EL TAMBO o 0 

01/08/2001 CUENCA 
12/09/2001 CUENCA 
17/09/2001 CUENCA 
03/07/2001 CUENCA Lona 

08/09/2001 AZOGUES 
10/08/2001 CUENCA 
19/10/2004 GUALACEO 

20/11/2001 BIBLIAN 
09/12/2001 CUENCA 
14/12/2001 CUENCA 
14/12/2001 AZOGUES 
19/11/2001 MORONA 
04/12/2001 CUENCA 
ZINT2001 CUENCA 

22/0/2001 AZOGUES 
27/12/2001 SEVILLA DE ORO 
19/08/2001 GUALACEO . 
19/06/2001 CUENCA 
28/12/2001 PAUTE 
31/10/2001 CUENCA 
06/01/2001 CUENCA 

OSOI992MACHALA 
11/08/1997 QUITO 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe No, 1388-DJ-03 de 9 de Octubre del 2003 opina 
favorablemente para que se dicte la resolución que declare la Inactividad de las compañfas mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en esta Resolución por estar íncursas en ta disposición - , 
contenida en el art. 359 de la Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución a los representantes legales de las compañías : 
mencionadas, mediante publicación de su extracto, por una vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio de las mismas, * ; 
de conformidad con lo dispuesto en el inclso segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías. om . o a pa 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes menclonadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de . 
conformidad can lo que dispone el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, 

NOTIFÍQUESE, DADA y firmada en Cuenca, a 13 0CT 20 

R. EDUAR 

   
MALDONADO SEADE, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

A “£ 

a


